
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Martes 13 de septiembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 52287

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
42

11
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

42115 Resolución de la Autoridad Portuaria de Sevilla por la que se formaliza
la adjudicación de la subasta pública al alza, mediante el procedimiento
de presentación de ofertas en sobre cerrado de parcela urbana situada
en la Avenida de las Razas 7A de Sevilla, de 1.423 m² de superficie.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Secretaría General.
c) Número de expediente: CONT00023/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.apsevilla.com.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Subasta.
b)  Descripción:  Enajenación  por  subasta  pública  al  alza,  mediante  el

procedimiento de presentación de ofertas en sobre cerrado de parcela urbana
situada en la Avenida de las Razas 7A de Sevilla, de 1.423 m² de superficie.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado,
Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla y Plataforma de Contratación del
Sector Público.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24/05/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1325000,00 euros. Importe total:
1603250,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de julio de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de julio de 2016.
c) Contratista: Simayka, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1610000,00 euros. Importe

total: 1948100,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor oferta económica.

Sevilla, 7 de septiembre de 2016.- Manuel Gracia Navarro, Presidente.
ID: A160062649-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-09-12T17:18:07+0200




